Carmina de exō possunt deducere Lunam.

¶ Carmen pro vaticinio. Virg. Eelog. 4.

Vltima Cumæi venit iam carminis ètas.

Et pro cantu bubonis avis. Virgil. 4. Æneid.

solaque culminibus ferali carmine bulo

Sape queri.

Exorant magnos carmina sape Deos;

Ovid. Eleg. 1. lib. 2. Trist.

Dum ferit Ausonia carmina culta lyra;

Idem Eleg. ult. lib. 4. Trist.

Tristis quo possum carmine fata levo,

Idem ibid. Dicebant etiāt carmina apud veteres, formulæ q̄tādam conceptis verbis & solemnibus compōsita. Unde Jurisconsulti illi vetustissimi dicuntur habuisse carmina quādam excitatā, à quibus non licebat recedere. Cic. pro Muranā, Prætor p̄tērē, ne pulchrū se ac beatum putaret, atque aliquid ipse sua sponte loquere tur, ei quoque carmen compōsitum est, cū cœteris rebus absurdum, tum verò nullo usu, &c. Istam viam dico, imit viam, &c. ¶ Erant & Salii sua carmina, quæ Salaria vocabant, Marti peculiariter dedicata. Habebant & faciales suum quoddam carmen ad res reperandas, & bellum destinatum. ¶ Habebant patres patrati sua carmina, quibus ad ferienda foedera utebantur, quōrum formulam depingit Liv. lib. 1. ab Urbe condita. ¶ Erat aliud carminis genus in urbium obsidionibus solempne, quo dīi tutelares, ne cum illis quoque bellum suscepimus videretur, solent evocari. Hoc, teste Macrobio, ferè his verbis constabat. Si deus, si dea est, cui populus civitasque Carthaginensis est in tutela, teque maximè qui hujus urbis populique tutelam suscepisti, precor, venerorque: veniamque à vobis pero, ut vos populū civitatemque Carthaginensem deseratis: loca sacra, templū, urbemque eorum relinquatis, absque iis abeatis, eique populo & civitati metum, formidinem, obliyonem injiciatis, prodiisque Romam ad me, meisque veniatis: nostraque vobis loca sacra, urbs acceptior probatiorque sit s mihi quoque populoque Romano, militibusque meis p̄positi sitis, ut sciamus, intelligamusque. Si ita feceritis, vobis vobis tempora deosque facturum. Erat & aliud carminis genus, quo holtium exercitus solent devoveri, cujus formam Macrob. trādit Satyr. lib. 3. cap. 9.

Carmenta, ȝ. ȝ., & Carmentis, Evandri mater: ita cognominata à carminibus, quibus dabat responsa (erat enim fatidica mulier) quum propriē Nicostrata vocaretur. ¶ Hinc Carmentalis porta, quæ postea Scelerata dicta est, quid per eam sex & trecenti Fabii cum clientium quinque millibus egressi, adversus Hetruscos ad amnem Cremasam, omnes interfecti sunt. Virg. 8. Æneid.

Et carmentalem Romano nomine portam.

Ovid. 2. Fast.

Carmentis porta dextro est viā proxima Iapo,

ire per hanc noli, quisquis es, omen habes.

Illa fama refert Fabios exisse trecentos:

Porta vacat culpā, sed tamen omen habet.

¶ Carmenta, pro carmino: id vide. ¶

Carmina, ȝ. ȝ., insula Indiæ, insulares Carmini & Carminei. Steph. Carmīno, as, arc, est versus scribere, & cantilenam pangere, hoc enim usu est Patribus. ¶ Est item pectere, & lanas ab immunditiis purgare, { שַׁלֵּג ghalaſch, שַׁרְמָרָת marat, קַרְמָאָק. ȝ. ȝ. ȝ. GALL. Carder ou peigner la laine. ITAL. Pettinare, carminare. GERM. Die wollen streichen/ oder seuberen. HISP. Carmenar o cardar lana. ANGL. To carde woll. } Plin. lib. 9. cap. 1. Iustum est è quinquagénis fascium libris quinas denas carminari. Idem lib. 9. cap. 38. Quinis lana potat horis, rursusque mergitur carminata, donec omnem ebbit sanie. Vide *Caro, is, ere*.

Carmīnatio, verbale, { καρνισμός, ȝ. ȝ. ANGL. Carding of wool. } Plin. lib. 11. cap. 23. Hanc ab his quoque cogi, subiecte unguis carminatione, mox trahi inter ramos tenuari cœ pectine.

Carmīnatores, { GALL. Cardeurs, ANGL. Which cardeth woll. } Carmōn,

Cēmōn, κέμων, est locus in Messenīa, & templū Apollinis in Laco-nia, & in Achaia flumen, & mons in Peloponneso.

Cārnā, κάρνα, sive Carninea, Dea quæ vitalibus humanis, seu cardini-bus præesse existimabatur. Ovid.lib.6.Fast.

Prima dies tibi Carna datur: dea cardinis hac est.

Hæc striges nocturnas puerorum (ut dicebant) cunas infestantes, à limine summovebat.

Carnana, καρνανα, urbs Minæorum, & populi juxta mare rubrum: ci-ves Carnanatæ. Sunius Carnaniam & Carnanitem (gentilia nimirum) usurpat. Steph.

Carnapæ, populi sunt circa Mœtim. Plin.lib.6.c.7.

Carnarium, Carnarius, Carneus, Carnifex, Carnificium, Carnuarii, Carnosus, vide Caro.

Cārnē, κάρνη, Phœnices oppidum est ad montem Libanum, à Carno Phœnicis filio ita appellatum: cujus meminit Plin.lib.5.c.20. ¶ Est item Carne Stephano, Æolidis civitas, à qua fit Gentile Carneus: à superiori verò Carnites.

Cärneades, καρνεάδης, Cyrenæus novæ Academiæ princeps fuit, qui ad-versus Zenonem Stoicæ sectæ principem scripturus, cerebrum helle-boro candido purgavit, ne quid ex eo corruptis stomachi humoribus ad cerebrum redundaret, & constantiam vigoremque mentis labefac-ceret. Hic tanta eloquentia prædictus fuisse perhibetur, ut quum Romam cum Diogene Stoico, & Critolao Peripatetico legatus venisset, M.Catoni reddiderit legationem suspectam: qui identidem Senatum monuit, ut ab illorum eloquentia caveret, quia quicquid etiam ab invitis possent extorquere. Author est Gell.lib.16. Idem etiam penè di-cit Quint. lib.12.c.1. ¶ Fuit & alter Carneades, Philosóphus Atheniensis, Anaxagoræ discipulus, cujus meminit Suidas.

Cārni, κάρνος, populi sunt Istris finitimi, ab ea parte qua Alpes Juliæ Aquileiæ incumbunt, qui à Plinio collocantur in decima regione Ita-liæ ad Tergestum fluvium, qui in Venetiarum ora in sinum Adriati-cum influit. { GERM. Die Rennter. }

Carnodunum, καρνοδύνον, oppidum est Vindelicæ, ad Danubium, teste Ptol.lib.2.e.13.

Carnutum, regiō est totius Galliæ media, καρνοῦτον, Druidum sedes, de quibus in dictione Druides.

Carnus, κάρνος, vide Carne. Est etiam insula Acarnaniæ. Steph.

Carnunti, populi Germaniæ inter Danubium, & sylvam Herciniam, in confinio Pannoniæ. Plin.lib.4. Superiora inter Danubium & Hercy-nium saltum usque ad Pannoniæ hyberna Carnunti tenent, Germa-norumque ibi confinium est.

Carnuntum, oppidum in confinio Germaniæ & Pannoniæ inter Danu-bium & Hercynium saltum. Plin.lib.ult. Abest centum M. passuum à Carnunto litus Pannoniæ, quò à Germania succinum impor-tatur.

Carnutes, sive Carnuti, καρνοῦτοι, Galliæ Lugdunensis populi, Ande-gvensibus & Turonensibus finitimi: apud quos Druides suas habebant sedes, teste Cæl.lib.6.Comm. Horum oppidum est Carnutum, quod Galli sua lingua Chartres appellant.

Cārō, nis, propriè mortuorum animalium est, quod caret anima, in-quit Donatus. { τὸ βασάρ. κέτης, σάρκ. GALL. Chair. ITAL. & HISP. Carne. GERM. Fleisch. ANGL. Fleashe. } At Hieronymus inter carnem & pulpam sic distinguit, ut caro sit quæ sanguine, venis, ossi-bus, nervisque constringitur, pulpa quæ manducatur, eo quod pulse-tur & concidatur. Plin.lib.6.c.30. Agriophagi pantherarum & leonum carnibus maximè viventes: Pamphagi omnia mandentes: An-tropophagi, humana carne vescentes. ¶ Et non solum de animalibus, sed etiam de piscibus pomisque Caro dicitur. Plin.lib.9.c.17. de mul-lis piscibus, & aliorum piscium carni. Idem lib.16.cap.38. Atque in toto corpore arborum, ut reliquorum animalium, cutis, languis, caro, nervi, vene, ossa, medullæ. Quidam hoc nomen à Græco derivant, κρέας, à quo fit Creo verbum, pro corpore. Animo cum gravi carne certamen. Senec.cap.24.de consol. ad Marc. Carnem produci conve-niet, i. gigni. Celsus lib.7.cap.3.

¶ Carnalis, e, ad carnem pertinens. ||

Cārnāfus, qui cārnes vendit, ac etiam qui carnē delectatur. { καρνάθης. GALL. Boucher, chaire curier. ITAL. Beccai. GERM. Ein meijer. HISP. Carnicero, amador de carne. ANGL. A seller of fleashe, a butcher. } Martial.lib.11. Carnarius sum, pinguius non sum: hoc est, carnosa muliere delector, pingui non delector.

Carnarium. Locus propriè ubi caro salsa suspenditur, seu reponitur.